[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»
Администрация Киселевского сельского поселения

Распоряжение

№ 63

28.12.2024                                                                                              с.Киселевка

	Об утверждении Единого аналитического плана реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная политика» на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 13.08.2024 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения», распоряжением Администрации Киселевского сельского поселения от 12.09.2024 № 37 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Киселевского сельского поселения»:

        1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год (далее - план реализации), согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с   01.01.2025 года.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Киселевского сельского поселения                           Л.И.Параваева

Приложение
                                                                                                                                                      к распоряжению Администрации
                                                                                                                                                     Киселевского сельского поселения
                                                                                                                                                                    от    28.12.2024 № 63

ЕДИНЫЙ АНАЛИТИЧЕСКИЙ ПЛАН
реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год

	№
п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Киселевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	мест-ный бюд-жет
	Феде-раль-ный
бюджет
	област-ной
бюджет
	внебюд-жетные
источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.  Составление ежеквартального отчета о состоянии муниципальной службы в Киселевском сельском поселении
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.2. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 1.3. Участие муниципальных служащих Киселевского сельского поселения в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий Заветинского района»
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Мероприятие (результат)2.1
Обеспечено дополнительное профессиональное образование лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Контрольная точка 2.1.1
Определены и сформированы темы и направления обучения муниципальных служащих и иных работников аппарата Администрации Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	15.11.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Контрольная точка 2.1.2
Подготовлен и согласован проект муниципального контракта на обучение муниципальных служащих и иных работников аппарата Администрации Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	01.10.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Контрольная точка 2.1.2
Заключен муниципальный контракт на обучение муниципальных служащих и иных работников аппарата Администрации Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	01.10.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	1.8.
	Контрольная точка 2.1.3
Проведено обучение муниципальных служащих и иных работников аппарата Администрации Киселевского сельского поселения

	01.01.25
	01.10.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	20,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики»

	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Мероприятие (результат) 1.1
Официальная публикация нормативно правовых актов Киселевского сельского поселения в  периодическом печатном издании информационный бюллетень Киселевского сельского поселения, распространяемого в Киселевском сельском поселении, являющимся официальным публикатором правовых актов Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Мероприятие (результат) 2.1
Информирование населения сельского поселения о деятельности органа местного самоуправления Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	31.12.25
	Ведущий специалист по общим вопросам Костеренко Лариса Васильевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	01.01.25
	31.12.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	6209,7
	6209,7
	Х
	Х
	Х

	3.1
	Мероприятие (результат) 1.1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Киселевского сельского поселения произведены в полном объеме
	01.01.25
	31.12.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	5503,9
	5503,9
	Х
	Х
	Х

	3.1.1
	Контрольная точка 1.1.1
Расчет потребностей фонда оплаты труда работников Администрации Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	15.11.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.2
	Контрольная точка 1.1.2
Предложения о потребности в средствах бюджета поселения учтены в проекте решении Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на очередной год и плановый период
	01.01.25
	15.11.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.3
	Контрольная точка 1.1.3
Предложения о потребности в средствах бюджета поселения учтены в решении Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на очередной год и плановый период
	01.01.25
	30.12.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.4
	Контрольная точка 1.1.4
Подготовка муниципальных правовых актов Администрации Киселевского сельского поселения об утверждении структуры и штатного расписания Администрации Киселевского сельского поселения
	01.01.25
	30.12.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2
	Мероприятие (результат) 1.2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Киселевского сельского поселения произведены в полном объеме
	01.01.25
	31.12.25
	Заведующий сектором экономики и финансов Бойко Наталья Юрьевна
	621,6
	621,6
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	6229,7
	6229,7
	Х
	Х
	Х

<1> Дата указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ.
<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                                                          Л.В. Костеренко

3

image1.png